
Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL P DA SILVA NOVATOS 13/14 ANOS 10 8 8 0 0 0 0 26
VITOR RAFAEL PEREIRA EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
ADEMIR DA SILVA CRUISER 50 ANOS MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
DEIVLIM C BALTHAZAR ELITE MEN 20 20 20 0 0 0 20 80
ANDERSON PONTES PEREIRA EXPERT 25/29 ANOS 18 18 18 0 0 0 8 62
LUCAS ELIAS DA SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 269

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
MARCOS VINICIUS G DOS SANTOS NOVATOS 17 ANOS & MAIS 14 16 16 0 0 0 16 62
ELIANDRO S AGUIAR CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
LUIZ T DIONIZIO EXPERT 17/24 ANOS 16 18 18 0 0 5 16 73
RUY MARCONDES DE LEMOS JR CRUISER 30/34 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
JOSE ALBERTO PEREIRA CRUISER 30/34 ANOS 16 14 16 0 0 0 10 56

0
TOTAL 283

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO A PEREIRA NOVATOS 09/10 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
HENRIQUE V LAURIANO EXPERT 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
LEANDRO DA S NORONHA JR EXPERT 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
GABRIEL G RIBEIRO EXPERT 13 ANOS 18 18 16 0 0 0 18 70
VINICIUS DE F PEDROSO MENOS DE 4 PILOTOS 0 0 0 0 0 0 0 0

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 310

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUILHERME A O DE CAMARGO NOVATOS 15/16 ANOS 18 16 18 0 0 0 0 52
HIAGO DE A ALMENDRA EXPERT 14 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
ARTUR S ALMENDRA CRUISER 45/49 ANOS 14 12 14 0 0 0 18 58
RONEY A DE SOUZA EXPERT 25/29 ANOS 12 12 12 0 0 0 0 36
LEONARDO A DE SOUZA EXPERT 17/24 ANOS 10 12 12 0 0 0 0 34

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 224

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GABRIEL FCO CASSEMIRO NOVATOS 11/12 ANOS 20 18 20 0 0 0 20 78
VICENTE C G PINTO NOVATOS 09/10 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
LEONARDO DE O LIMA NOVATOS 13/14 ANOS 18 16 20 0 0 0 16 70
FELIPE FCO CASSEMIRO EXPERT 17/24 ANOS 18 16 16 0 0 5 14 69
FERNANDO J CASSEMIRO EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 0 0 60
RODRIGO H ESCUDEIRO EXPERT 17/24 ANOS 14 18 16 0 0 0 0 48
TOTAL 289

B J Perdões Bicicross Racing

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2011                  

6ª ETAPA - SALTO - CLUBES

Atibaia Bicicross Clube

Assoc de Ciclismo de C do Jordão

Americana Bicicross Clube

Associação Votorantinense



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
0
0
0
0
0
0

TOTAL 0

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0

THIAGO DE A T C MONTEIRO MTB OPEN 20 20 20 0 0 0 16 76
MARCOS C DOS SANTOS CRUISER 40/44 ANOS 16 18 12 0 0 0 18 64
WIDMARK D NATALINO CRUISER 40/44 ANOS 18 10 18 0 0 0 16 62
LUCAS DE ALMEIDA T C MONTEIRO MTB OPEN 12 14 16 0 0 0 18 60

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 202

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUCAS J G BRAGA NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 5 6 67
GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85
TARCIS SANTOS EXPERT 25/29 ANOS 20 20 18 0 0 0 20 78
ANDERSON E DE SOUSA FILHO EXPERT 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
JOAO VICTOR F C DA SILVA EXPERT 11 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72

NOVATOS 15/16 ANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 306

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
PAUL ALEXSANDRO DA SILVA NOVATOS 11/12 ANOS 16 14 16 0 0 0 16 62
DIEGO R BENTO EXPERT 09 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON D POLOMAR EXPERT 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MATEUS S GUAZZELI EXPERT 14 ANOS 18 18 16 0 0 0 16 68
ROBSON RONZANI JR EXPERT 16 ANOS 20 8 16 0 0 0 20 64
PEDRO HENRIQUE DUTRA NOVATOS ATE 08 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
TOTAL 290

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
CARLOS A BATISTA JR NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 16 0 0 5 14 75
LUCAS WILLIAN H VIANA NOVATOS 11/12 ANOS 18 20 18 0 0 0 18 74
WILLIAN SILVA NOVATOS 15/16 ANOS 18 18 18 0 0 5 8 67
FRANCISCO R O PINTO NOVATOS 13/14 ANOS 16 6 16 0 0 0 12 50
EVERTON F DE ARAUJO EXPERT 14 ANOS 16 14 12 0 0 0 6 48
CAIO H FERNANDES EXPERT 13 ANOS 14 10 8 0 0 0 8 40
TOTAL 266

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
VICTOR AUGUSTO PELLICHIERO NOVATOS 15/16 ANOS 16 16 16 0 0 0 0 48
THIAGO MOREIRA DA SILVA EXPERT 17/24 ANOS 14 20 20 0 0 0 0 54
LUIZ HENRIQUE S PEIXOTO EXPERT 15 ANOS 14 16 14 0 0 0 8 52
ALEX SANDRO DA S ARAUJO CRUISER 17/29 ANOS 14 14 14 0 0 0 0 42
MATHEUS F DE CAMARGO EXPERT 17/24 ANOS 14 8 10 0 0 0 0 32
MATHEUS H DE OLIVEIRA NOVATOS 13/14 ANOS 14 10 8 0 0 0 0 32
TOTAL 196

Cosmopolis Bicicross Clube

Clube Sorocabano de Bicicross

Ituano Bicicross Clube

Clube de Ciclismo de S J dos Campos

Bicicross Poços Clube

Caçapava Bicicross Clube



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO R SIQUEIRA NOVATOS 15/16 ANOS 14 16 16 0 0 5 10 61
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO JOSÉ DE ANDRADE CRUISER 45/49 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PAULO V DE O LISBOA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
MAURO S AQUINO ELITE MEN 18 18 18 0 0 0 18 72

NOVATOS 0 0 0 0 0 0 0 0
TOTAL 299

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
ALLISON T PAULINI NOVATOS 13/14 ANOS 10 14 12 0 0 0 0 36
FABIO A DE FARIA CRUISER 35/39 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
WALTER J SAMPAIO CRUISER 50 ANOS MAIS 18 18 18 0 0 0 18 72
LUIZ T LANCELLOTTI DE JESUS MTB OPEN 20 18 20 0 0 0 6 64
VITOR A POLESSI MTB OPEN 18 20 18 0 0 0 8 64
GABRIEL G FERNANDES NOVATOS 11/12 ANOS 12 10 12 0 0 0 0 34
TOTAL 252

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
RENAN GABRIEL ZACARIOTO NOVATOS 13/14 ANOS 12 12 12 0 0 0 0 36
ALLAN VICTOR DE OLIVEIRA JUNIOR MEN 18 20 16 0 0 0 18 72
MARCIO MENDONCA CRUISER 35/39 ANOS 18 16 16 0 0 0 18 68
CLOVIS G PAVAN EXPERT 25/29 ANOS 14 14 14 0 0 0 14 56
GUILHERME C MORAES EXPERT 17/24 ANOS 12 12 14 0 0 0 0 38
DOUGLAS GUIMARÃES NOVATOS 13/14 ANOS 12 8 10 0 0 0 0 30
TOTAL 232

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
LUCAS C DA SILVA NOVATOS 13/14 ANOS 14 18 16 0 0 0 14 62
BENEDITO TEODORO RODRIGUES JR MASTER 30 ANOS & MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
BRUNO N DA SILVA EXPERT ATE 7 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
DOMINGOS A LAMMOGLIA CRUISER 40/44 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MARIVAN MENDES EXPERT 25/29 ANOS 18 18 20 0 0 0 6 62
MATHEUS S MAGALHAES NOVATOS 13/14 ANOS 16 14 14 0 0 0 6 50
TOTAL 302

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
PEDRO GUSTAVO R A PINTO NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85
MAITE N BARRETO FEMININO ATE 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PATRICK R DOS SANTOS NOVATOS 17 ANOS & MAIS 18 20 18 0 0 0 20 76
VINICIUS G DE ALMEIDA EXPERT 16 ANOS 18 20 20 0 0 0 18 76
JOANNA E S CORREIA FEMININO 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 0 18 74
JOAO VITOR B DE MELO EXPERT 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 14 74
TOTAL 317

Mandi Clube

Jacarei Bicicross Clube

Jarinu Bicicross Clube

Leme Bicicross Clube

Paulínia Racing Bicicross



Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
VITOR RAFAEL PEREIRA EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 18 83
ADEMIR DA SILVA CRUISER 50 ANOS MAIS 20 20 20 0 0 0 20 80
DEIVLIM C BALTHAZAR ELITE MEN 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO H DA SILVA EXPERT 08 ANOS 14 20 20 0 0 0 20 74
SAMUEL P DE OLIVEIRA EXPERT 12 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
ANDERSON PONTES PEREIRA EXPERT 25/29 ANOS 18 18 18 0 0 0 8 62
TOTAL 317

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
GUSTAVO MESQUITA SILVA EXPERT 17/24 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85
TARCIS SANTOS EXPERT 25/29 ANOS 20 20 18 0 0 0 20 78
ANDERSON E DE SOUSA FILHO EXPERT 15 ANOS 20 20 20 0 0 0 16 76
JOAO VICTOR F C DA SILVA EXPERT 11 ANOS 18 18 18 0 0 0 18 72
KLEBER AP DOS SANTOS CRUISER 17/29 ANOS 20 18 18 0 0 0 16 72
LUCAS J G BRAGA NOVATOS 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 5 6 67
TOTAL 311

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
DIEGO R BENTO EXPERT 09 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
ROBINSON D POLOMAR EXPERT 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
MATEUS S GUAZZELI EXPERT 14 ANOS 18 18 16 0 0 0 16 68
ROBSON RONZANI JR EXPERT 16 ANOS 20 8 16 0 0 0 20 64
PAUL ALEXSANDRO DA SILVA NOVATOS 11/12 ANOS 16 14 16 0 0 0 16 62
PEDRO HENRIQUE DUTRA NOVATOS ATE 08 ANOS 16 14 14 0 0 0 0 44
TOTAL 292

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
EDMILSON GOMES DA SILVA CRUISER 30/34 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PEDRO JOSÉ DE ANDRADE CRUISER 45/49 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PAULO V DE O LISBOA EXPERT 25/29 ANOS 20 20 20 0 0 0 18 78
MAURO S AQUINO ELITE MEN 18 18 18 0 0 0 18 72
LUCAS M PEREIRA EXPERT 12 ANOS 18 18 18 0 0 0 16 70
ELBER M SOARES EXPERT 17/24 ANOS 16 18 18 0 0 5 10 67
TOTAL 310

Piloto Categoria CL1 CL2 CL3 OIT QUAR SEMI FIN Total
PEDRO GUSTAVO R A PINTO NOVATOS 15/16 ANOS 20 20 20 0 0 5 20 85
MAITE N BARRETO FEMININO ATE 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 20 80
PATRICK R DOS SANTOS NOVATOS 17 ANOS & 18 20 18 0 0 0 20 76
VINICIUS G DE ALMEIDA EXPERT 16 ANOS 18 20 20 0 0 0 18 76
JOANNA E S CORREIA FEMININO 15/16 ANOS 18 20 18 0 0 0 18 74
JOAO VITOR B DE MELO EXPERT 12 ANOS 20 20 20 0 0 0 14 74
TOTAL 317

PILOTOS QUE PONTUARAM 
CAMPEONATO PAULISTA 2011           
6ª ETAPA - SALTO  - EQUIPES

AMERICANA

MOBY CICLO/JACAREI

PETROBRAS/PAULÍNIA

PREFEITURA DE S JOSE DOS CAMPOS

SEMES/SOROCABA


